
Protokół Nr 16/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 30 lipca 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Dorota Kaczerowska   - Sekretarz Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 15 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa windy osobowej 

w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr 80/77/2018 z dnia 13 listopada 

2018 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci drogowej w Powiecie Grudziądzkim 

na rok 2019”. 

7. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny jest Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 30 lipca 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 
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Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 15 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu. Wskazała, że ww. przetarg dotyczy wyboru banku wykonującego 

bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 3 lat. Dodała, że w postępowaniu 

wpłynęła jedna oferta, złożona przez Bank Spółdzielczy w Łasinie i została ona wybrana 

jako najkorzystniejsza. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaaprobował wynik przetargu na wybór banku wykonującego 

bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego, a następnie poprosił o informacje na temat ceny 

kredytu w rachunku bieżącym. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita odparła, że powyższa cena dotyczy kredytu krótkoterminowego, 

a koszty ponoszone są przez Powiat Grudziądzki tylko w przypadku uruchomienia kredytu. 

Wobec braku dalszej dyskusji oraz uwag i wniosków formalnych, Starosta p. Adam Olejnik zarządził 

głosowanie, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Uchwała nr 16/37/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zadanie pn. „Budowa windy osobowej w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. 

Przekazał, że dnia 10 lipca 2019 r. została podpisana umowa na dofinansowanie realizacji 

przedmiotowego zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Starosta 

p. Adam Olejnik dodał, że termin realizacji zadania pn. „Budowa windy osobowej w budynku Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu” został ustalony na dzień 30 listopada 2019 r. 

Wobec braku pytań i uwag, Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu 

w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn. „Budowa windy osobowej w budynku Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu” oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 
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wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zadanie pn. „Budowa windy osobowej w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu”. 

Uchwała nr 16/38/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie 

pn. „Budowa windy osobowej w budynku Starostwa Powiatowego w Grudziądzu” stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zmiany uchwały nr 80/77/2018 z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci 

drogowej w Powiecie Grudziądzkim na rok 2019”. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr 80/77/2018 z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia 

„Planu rozwoju sieci drogowej w Powiecie Grudziądzkim na rok 2019”. Wyjaśnił, że aktualizacja 

w „Planie rozwoju sieci drogowej w Powiecie Grudziądzkim na rok 2019” spowodowana jest 

planowanym uzyskaniem dofinansowania w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na przebudowę 

dróg powiatowych Dąbrówka Królewska – Gruta i Zielnowo – Fijewo oraz remontem drogi powiatowej 

Szembruczek – Nowe Mosty. 

Na posiedzenie przybył Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio i od tego momentu w obradach 

uczestniczyło 5 na 5 członków Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany uchwały 

nr 80/77/2018 z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci drogowej 

w Powiecie Grudziądzkim na rok 2019” oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania 

lub uwagi do przedstawionego projektu. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zmiany uchwały nr 80/77/2018 z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci 

drogowej w Powiecie Grudziądzkim na rok 2019”. 

Uchwała nr 16/39/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 30 lipca 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr 80/77/2018 z dnia 13 listopada 2018 r. w sprawie przyjęcia „Planu rozwoju sieci drogowej 

w Powiecie Grudziądzkim na rok 2019” stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu obrad dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym:  

I. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że: 
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1) przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta wygrał 

Zakład Drogowo Budowlany Rogowo, który przedstawił ofertę na kwotę 2 997 502,80 zł, 

czyli niższą od planowanej o 44 497,20 zł; 

2) przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 1416C Zielnowo – Fijewo wygrało 

Przedsiębiorstwo Robót Drogowych DROBUD Wąbrzeźno, które przedstawiło ofertę na sumę 

2 999 502,80 zł, przekraczającą planowane koszty o kwotę 59 892,22 zł; 

3) przetarg na remont drogi powiatowej Szembruczek – Nowe Mosty wygrała firma STRABAG 

Pruszków, która przedstawiła ofertę na kwotę 829 981,56 zł, czyli niższą od planowanej 

o 328 018,44 zł. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że podpisanie umów na realizację powyższych inwestycji drogowych 

nastąpi po uzyskaniu gwarancji przyznania dofinasowania z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, ile wyniosą oszczędności po przetargach. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że oszczędności wyniosą ok 350 000,00 zł. 

II. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił wyniki naboru do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Łasinie. Przekazał, że na chwilę obecną zostało potwierdzonych 109 wniosków o przyjęcie do szkoły, 

dzięki czemu możliwe będzie utworzenie 5 klas: Liceum, Technikum i Szkoły branżowej I stopnia 

dla absolwentów szkół podstawowych oraz Technikum i Szkoły branżowej I stopnia dla absolwentów 

gimnazjów. W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że konieczne jest 

zabezpieczenie środków finansowych na funkcjonowanie 5 nowych klas na rok 2019. Dodał, 

że szacowana kwota na powyższe zadanie to ok. 100 000,00 zł. Ponadto Starosta p. Adam Olejnik 

podkreślił konieczność zapewnienia dojazdu do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie 

poprzez organizację transportu publicznego przez Powiat Grudziądzki. Przekazał, że prowadzone są 

rozmowy z przewoźnikami dotyczące utworzenia linii komunikacyjnej na trasie Świecie nad Osą – 

Gruta – Łasin. Starosta p. Adam Olejnik dodał, że procedury wyboru przewoźnika według aktualnych 

przepisów ustawy o publicznym transporcie zbiorowym trwają ponad pół roku. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Łasinie mógłby 

zorganizować transport we własnym zakresie. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nie ma takiej możliwości. 

III. Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła ofertę firmy Renoma Bis z Bydgoszczy 

dotyczącą utworzenia kalendarza reklamowego pod patronatem Powiatu Grudziądzkiego. Dodała, 

że Starostwo Powiatowe w Grudziądzu współpracuje z powyższą firmą od dziesięciu lat. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zaaprobował pomysł utworzenia kalendarza reklamowego. 

Jednocześnie wyraził swoje wątpliwości dotyczące wysokości cen oferowanych przedsiębiorcom 

za umieszczenie reklam w kalendarzu. 
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Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska wskazała, że Powiat Grudziądzki nie ingeruje w ceny 

oferowane reklamodawcom. Dodała, że Powiat Grudziądzki nie otrzymywał żadnych negatywnych 

sygnałów dot. kosztów umieszczania reklam. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zasugerował, by w kwestii kalendarza reklamowego nawiązać 

współpracę z lokalnymi firmami reklamowymi z Grudziądza. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska wyjaśniła, że współpraca z firmą Renoma Bis z Bydgoszczy 

do tej pory przebiegała bezproblemowo, w związku z czym nie istnieje potrzeba wyboru innej firmy. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by w kolejnym roku rozważyć szerszą współpracę z firmami 

zajmującymi się reklamami, w kwestiach dotyczących promocji Powiatu Grudziądzkiego. 

Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie opowiedzieli się za współpracą z firmą Renoma Bis z Bydgoszczy w sprawie 

utworzenia kalendarza reklamowego pod patronatem Powiatu Grudziądzkiego. 

IV. Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła stanowisko Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie wniosku o dofinasowanie inwestycji budowy dwóch 

placówek opiekuńczo – wychowawczych w Łasinie. Przekazała, że uzyskano wstępną zgodę na zmianę 

lokalizacji inwestycji oraz projektu budowlanego, w związku z czym wniosek o dofinasowanie 

inwestycji będzie rozpatrywany po spełnieniu przez Powiat Grudziądzki warunków wymaganych 

przez Urząd Marszałkowski. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że Zarząd Powiatu planuje zaadaptować i wykorzystać do budowy 

placówek opiekuńczo – wychowawczych w Łasinie projekt budowlany użyty przy powstaniu 

tego typu instytucji w powiecie brodnickim. Dodał, że powyższe rozwiązanie pozwoli na obniżenie 

kosztów inwestycji. 

V. Starosta p. Adam Olejnik poinformował o obchodach 75 Rocznicy Wybuchu Powstania 

Warszawskiego, które odbędą się w dniu 1.08.2019 r. o godz. 17:00 przy Pomniku Walk i Męczeństwa 

w Wielkich Lniskach. Dodał, że uroczystość odbędzie się pod patronatem Starosty Grudziądzkiego. 

VI. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił uwagę na problem nieprzyjmowania bezpańskich 

zwierząt do schronisk na terenie powiatu grudziądzkiego. 

VII. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła wniosek p. Elżbiety Wiśniewskiej, opiekuna 

zespołu wokalnego „Józefinki” ze Świecia nad Osą, o dofinasowanie organizacji Przeglądu Twórczości 

Artystycznej Seniorów. Dodała, że przegląd, organizowany przez Gminny Ośrodek Kultury w Świeciu 

nad Osą, odbędzie się dnia 5.10.2019 r. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przekazała ponadto, 

że w budżecie Powiatu nie ma zabezpieczonych środków na powyższy cel. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zasugerował, by na kolejny rok w budżecie zabezpieczyć 

środki na dofinansowywanie lokalnych imprez kulturalnych. 
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Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska zaproponowała znalezienie sponsora, który wsparłby 

finansowo organizację Przeglądu Twórczości Artystycznej Seniorów w Świeciu nad Osą. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio oraz Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zaproponowali 

przyznanie dofinasowania w wys. 500,00 zł na organizację Przeglądu Twórczości Artystycznej 

Seniorów. 

Starosta p. Adam Olejnik również przychylił się do prośby o przyznanie środków finansowych, 

a ponadto zaproponował przygotowanie spotkania z p. Elżbietą Wiśniewską w celu omówienia 

organizacji Przeglądu Twórczości Artystycznej Seniorów w Świeciu nad Osą. 

Wniosek p. Elżbiety Wiśniewskiej z dnia 10.07.2019 r. o przyznanie dofinansowanie stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

VIII. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o informacje o bieżących remontach dróg 

powiatowych oraz wykaszaniu poboczy. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że obecnie trwają prace remontowe 

na drogach powiatowych, wykonywane przez firmy PUM i DROBUD. Dodał, że środki finansowe 

przeznaczone na remonty dróg na rok 2019 są niewystarczające. Ponadto Kierownik Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że wykaszanie poboczy na drogach powiatowych zakończy 

się w połowie sierpnia. 

IX. Członkowie Zarządu podpisali aktualizację Planu postępowań o udzielenie zamówień na 2019 r. 

Plan postępowań o udzielenie zamówień na 2019 r., aktualizacja 30.07.2019 r. stanowi załącznik nr 6 

do protokołu. 

X. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański poprosił o informacje na temat udzielania 

pełnomocnictw przez Zarząd Powiatu m. in. dla projektantów dokumentacji budowlanych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Zarząd Powiatu udziela pełnomocnictw dla ww. osób 

poprzez podejmowanie uchwał o udzieleniu pełnomocnictwa, a kompetencji tej nie można scedować 

na inne podmioty. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dalszej dyskusji Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 16 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

    Starosta Wicestarosta      Członek Zarządu   Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik Jan Kowarowski   Marcin Dziadzio  Krzysztof Klucznik    Aleksander Zadykowicz 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


